
ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 18/2007(15)) 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ «ΡΑΔΙΟ ΑΣΤΡΑ» 

 

 

Ημερομηνία Απόφασης:13 Φεβρουαρίου, 2008 

 

Ενώπιον:  κ.κ. Νίκου Παπαιωάννου, Προέδρου, Ανδρέα Ιωάννου, 

Αντιπροέδρου, Άντρος Μιχαηλίδης, Μαίρης Κουτσελίνη, Μαρίας Δωρίτη  και 

Ανδρέας Κωνσταντινίδης, Μελών. 

 

Για το ραδιοφωνικό σταθμό «ΡΑΔΙΟ ΑΣΤΡΑ» ο Διευθυντής του σταθμού κ. 

Γιώργος Παυλίδης και ο Λογιστής του κ. Κώστας Μηνά. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 11 Ιουλίου 2007 η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αποφάσισε ότι στην 

παρούσα υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις του άρθρου 47(1) και 47(2) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7 (Ι) του 1998 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στο σταθμό 

το δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην επιβολή των, 

κατά την κρίση της επιβαλλόμενων κυρώσεων. 

 



Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε 

στο σταθμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση της παράβασης 

για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή  με επιστολή της ημερομηνίας 12.11.2007 κάλεσε τον σταθμό, εάν 

επιθυμεί, όπως υποβάλει τις εισηγήσεις και απόψεις του εγγράφως για σκοπούς 

επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη της 

επιστολής. Τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δεν ληφθεί οποιαδήποτε 

απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

Η Αρχή με επιστολή της ημερομηνίας 1.2.2008 κάλεσε το σταθμό να 

παρευρεθεί στη συνεδρία της Αρχής που θα πραγματοποιείτο στις 13.2.2008. 

 

Κατά την ενώπιον της Αρχής ακροαματικής διαδικασίας στις 13.2.08 ο 

Διευθυντής του σταθμού κ. Γιώργος Παυλίδης πληροφόρησε την Αρχή ότι ο 

σταθμός δημοσίευσε σε δύο καθημερινές εφημερίδες και απέστειλε στην Αρχή 

και στη Βουλή τον ετήσιο ισολογισμό και τα αποτελέσματα χρήσεως για το 

έτος 2005  έστω και καθυστερημένα και ζήτησε την επιείκεια της Αρχής.  

 

Ο σταθμός έχει δημοσιεύσει τον ετήσιο ισολογισμό και τα αποτελέσματα 

χρήσεως για το οικονομικό έτος 2005 στις εφημερίδες Χαραυγή και Πολίτη 

στις 28.7.07 και απέστειλε τον ετήσιο ισολογισμό και απολογισμό στην Αρχή 

στις 13.2.2008. 

 

Η Αρχή επισημαίνει ότι η εκ των υστέρων δημοσίευση του ετήσιου 

ισολογισμού και των αποτελεσμάτων χρήσεως καθώς επίσης και η εκ των 

υστέρων αποστολή του ετήσιου ισολογισμού και απολογισμού στην Αρχή και 

στη Βουλή δεν αίρει την διάπραξη της παράβασης όπως αυτή καθορίζεται στο 

Πίνακα Α’ ημερομηνίας 20.12.2006. 

2 



Η Αρχή θέλει να τονίσει ότι θεωρεί τη συγκεκριμένη παράβαση ως πολύ 

σοβαρή και αναμένει από τους αδειούχους σταθμούς την πλήρη συμμόρφωση 

τους στις πρόνοιες των άρθρων 47(1) και 47(2) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7 (Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα) 

 

Η Αρχή αφού έλαβε υπόψη όλα τα ενώπιον της στοιχεία συμπεριλαμβανομένων 

των προφορικών θέσεων του σταθμού για σκοπούς επιβολής κύρωσης 

αποφασίζει όπως επιβάλει στο σταθμό κυρώσεις ως ακολούθως: 

 

 Για τη παράβαση του άρθρου 47 (1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Νόμου 7(1) του 1998 (όπως αυτός  τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), 

που αφορά το οικονομικό έτος 2005 (υποστοιχείο 1) και έγινε τη 1.10.2006 τη 

κύρωση της  προειδοποίησης.  

 

 Για την παράβαση του άρθρου 47(2) του προαναφερθέντος Νόμου, που αφορά 

το οικονομικό έτος 2005 (υποστοιχείο 2) και έγινε τη 1.10.2006 τη κύρωση της  

προειδοποίησης.  

 

Η Αρχή θεωρεί τις παραβάσεις αυτής της φύσεως ως ιδιαίτερα σοβαρές 

γεγονός στο οποίο εφιστά  την προσοχή του σταθμού. Σε περίπτωση 

επανάληψης της παράβασης από το σταθμό η Αρχή δεν θα επιδείξει την ίδια 

επιείκεια. 

 

                                                                                                
 

                                                                    

                                                                               (Νίκος Παπαιωάννου) 

                                                                                          Πρόεδρος 

                                                                          Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

 

3 


